
Procedura negoziata, per l’affidamento dei lavori di riqualificazione del centro storico: Vicolo San 
Dalmazzo – Piazza Falcone e Borsellino 
Codice Unico di Progetto (CUP) C37H21002160001 
Codice Identificativo Gara (CIG) 8816251879 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice 
Denominazione: Comune di Borgo San Dalmazzo 
Indirizzo: Via Roma 74 – 12011 BORGO SAN DALMAZZO (CN) 
Codice NUTS: ITC16 
Telefono: +39 0171/754111 – Fax: +39 0171/754110 
e-mail: info@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
PEC: protocollo.borgosandalmazzo@legalmail.it 
Sito informatico: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it 

Descrizione dell’appalto 
Lavori di rifacimento della pavimentazione stradale di Piazza Falcone e Borsellino e Vicolo San Dalmazzo, 
all’interno del più ampio piano di qualificazione urbana del centro storico. 
CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 45233141-9 Lavori di manutenzione stradale. 

Importo del servizio 
L’importo a base di gara è pari ad € 105.919,24, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché 
degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 
L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 2.580,76, IVA e/o altre imposte e contributi di 
legge esclusi e non è soggetto a ribasso 

Procedura di aggiudicazione 
L’affidamento avverrà mediante procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 
11/09/2021, n. 120 e ss.mm.ii. e con applicazione del criterio del minor prezzo, in ossequio alle disposizioni 
dell’articolo 36, comma 9-bis del d.lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. – Codice dei contratti pubblici (nel 
prosieguo: Codice). 

Elenco operatori economici invitati 
1. Tomatis Giacomo s.r.l., con sede in Via Bernezzo 82 a 12023 Caraglio (CN), partita IVA 01871400048; 

2. Costruzioni Franco Pietro di Franco Gianpaolo s.a.s., con sede in Corso Dante Livio Bianco 70 a 12010 

Valdieri (CN), partita IVA 02695000048; 

3. Nordica Costruzioni s.r.l., con sede in Via Primo Maggio 10 a 12014 Demonte (CN), partita IVA 

03505970040; 

4. IAMEP di Oliva Stefano Maurizio & C. s.a.s., con sede in Via Don Minzoni 30 a 12011 Borgo San 

Dalmazzo (CN), partita IVA 00510000045; 

5. Sola Costruzioni s.r.l., con sede in Via Genova 11/F a 12100 Cuneo, partita IVA 02099980043. 

Elenco offerte ricevute 
1. Tomatis Giacomo s.r.l., con sede in Via Bernezzo 82 a 12023 Caraglio (CN), partita IVA 01871400048, 

pervenuta in data 15/10/2021; 

2. Costruzioni Franco Pietro di Franco Gianpaolo s.a.s., con sede in Corso Dante Livio Bianco 70 a 12010 

Valdieri (CN), partita IVA 02695000048, pervenuta in data 19/10/2021; 

3. Nordica Costruzioni s.r.l., con sede in Via Primo Maggio 10 a 12014 Demonte (CN), partita IVA 

03505970040, pervenuta in data 19/10/2021; 

4. IAMEP di Oliva Stefano Maurizio & C. s.a.s., con sede in Via Don Minzoni 30 a 12011 Borgo San 

Dalmazzo (CN), partita IVA 00510000045, pervenuta in data 19/10/2021; 

5. Sola Costruzioni s.r.l., con sede in Via Genova 11/F a 12100 Cuneo, partita IVA 02099980043, 

pervenuta in data 20/10/2021 alle ore 10:32. 



Concorrenti ammessi alla gara 
Sono stati ammessi alla gara i seguenti operatori economici: 

1. Tomatis Giacomo s.r.l., con sede in Via Bernezzo 82 a 12023 Caraglio (CN), partita IVA 01871400048; 

2. Nordica Costruzioni s.r.l., con sede in Via Primo Maggio 10 a 12014 Demonte (CN), partita IVA 

03505970040; 

3. IAMEP di Oliva Stefano Maurizio & C. s.a.s., con sede in Via Don Minzoni 30 a 12011 Borgo San 

Dalmazzo (CN), partita IVA 00510000045; 

4. Sola Costruzioni s.r.l., con sede in Via Genova 11/F a 12100 Cuneo, partita IVA 02099980043. 

L’operatore economico concorrente Costruzioni Franco Pietro di Franco Gianpaolo s.a.s., con sede in Corso 
Dante Livio Bianco 70 a 12010 Valdieri (CN), partita IVA 02695000048, non è stato ammesso alla gara, in 
quanto non ha presentato la documentazione integrativa, richiesta ai fini della sanatoria, ai sensi dell’articolo 83, 
comma 9, del Codice. 

Graduatoria da RDO 2882477 su MePA 
POSIZIONE in 

GRADUATORIA 

DENOMINAZIONE 

OPERATORE ECONOMICO 

IMPORTO OFFERTA 

[euro] 

PERCENTUALE 

RIBASSO 

1 IAMEP di Oliva Stefano Maurizio & C. s.a.s. 97.996,48 7,48% 

2 Nordica Costruzioni s.r.l. 102.423,90 3,30% 

3 Sola Costruzioni s.r.l. 102.529,82 3,20% 

4 Tomatis Giacomo s.r.l. 102.953,50 2,80% 

Operatore economico aggiudicatario 
Denominazione: IAMEP di Oliva Stefano Maurizio & C. s.a.s. 
Indirizzo: Via Don Minzoni 30 – 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) 
Partita IVA: 00510000045 
e-mail: iamep@gem.it  
PEC: iamepsas@sicurposta.com 
Importo di aggiudicazione: € 97.996,48+ € 2.580,76 (oneri per la sicurezza da interferenze) = € 100.577,24 (IVA 
esclusa). 

Provvedimento di aggiudicazione 
Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici n. 890 in data 12/11/2021. 

Procedure di ricorso 
Contro il provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. territorialmente 
competente nel termine decadenziale di 30 giorni. 
 
 
Borgo San Dalmazzo, 17/11/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. 
Strade – Aree verdi e territorio – Servizi cimiteriali 

Geom. Bruno Giraudo 
 

Documento firmato digitalmente 


		2021-11-17T08:59:01+0000
	GIRAUDO BRUNO




